
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE – ENTREVISTA DO III PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – SEPLAN 

 

A Comissão do III Processo Seletivo Simplificado - PSS, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas através da Portaria nº 360, de 13/11/2017, publicada no Diário Oficial 

do Estado - DOE Nº 33.498 de 16/11/2017 e, 

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 001, de 4/01/2018, que trata sobre o III Processo Seletivo 

Simplificado – PSS, para a contratação de servidor temporário nas funções de Técnico 

em Gestão de Informática, Técnico em Gestão Pública – Administrador, Técnico em 

Gestão Pública – Contador e Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil na 

SEPLAN, 

 

RESOLVE: 

 

 

I – TORNAR PÚBLICA, a Convocação dos candidatos de nível superior aptos a Terceira 

Fase - Entrevista; 

 

II – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a comparecerem à Terceira 

Fase – Entrevista, no período de 26/01/2018 e 29/01/2018, nos horários determinados 

para cada candidato conforme relação anexa, e atentar para o estabelecido no item 2.3 

do Edital Nº 001/PSS/ SEPLAN de 4 de janeiro de 2018, na sede da Secretaria de Estado 

de Planejamento - SEPLAN, situado na Rua Boaventura da Silva Nº 401/403 – Reduto, 

Belém-Pará. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Secretaria de Estado de Planejamento, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

A COMISSÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
RELAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL SUPERIOR APTOS À 

TERCEIRA FASE - ENTREVISTA 

 

 

 

DIA: 26/01/2018 

 

                                            TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA 

 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2018003713442 FERNANDO SILVA VALENTE 9h00 

2018003741889 TÁRCIO GOMES CALDAS 9h30  

2018003733846 CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO 

NASCIMENTO 

10h00 

2018003705877 FABIO ANTONIO NERY RAMOS 10h30  

2018003714765 CALÉO REIS NASCIMENTO 11h00  

2018003705797 EDMUNDO HENRIQUE DIAS PINHEIRO 11h30 

2018003776418 ELEN ARANTZA SILVA BOTELHO 12h00  

2018003798008 ALBERT LIMA DOS REIS 12h30  

20180037100848 DIEGO PEREIRA DO NASCIMENTO 13h00  

 

 

DIA: 26/01/2018 

 

                                     TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 

 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2018003776193 JOÃO ALBERTO DE LIMA FIGUEIREDO 9h00  

2018003736348 ALEXANDRE EVANGELISTA RODRIGUES 

VILHENA 

9h30  

2018003720703 BRENDA VAREJÃO PONTES 10h00 

20180037100536 SANDRO CRISTIAN MENDES MARQUES 10h30  

 

 

DIA: 29/01/2018 

                                        

                                  TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRADOR 

 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2018003702432 ALBINO ALONSO AMOEDO SARMENTO 9h00 

2018003718810 GALTIANE PANTOJA DE FREITAS 9h30 

2018003727315 RONALDO ABDORAL REGIS DE OLIVEIRA 10h00 

2018003771125 MARCUS FÁBIO DOS SANTOS PACIFICO 10h30 



 
 

 

DIA: 29/01/2018 

 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CONTADOR 

 

Inscrição Nome do candidato Horário 

2018003714060 OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO 11h00 

2018003703338 LILIAN NEUSA CUIMAR DE SOUSA 11h30  

2018003714473 RAILCE DANTAS DE VASCONCELOS 12h00  

 

 

Secretaria de Estado de Planejamento, 24 de janeiro de 2018. 

A COMISSÃO  


